
                             
                                    令和４年５月 
 各  位  
                            公益社団法人 南納税協会              
                                            

   ～新しく法人を設立された経営者の皆様へ 

             会社経営に当たっての基礎知識を学ぶ～  
     

 「新設法人 基礎セミナー」開催のご案内  
  

 平素は、南納税協会の事業活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 南納税協会は、設立以来、正しい税知識の普及に努め、適正申告の推進並びに納税道義の高揚を図

ることを目的に、税法説明会、租税教室などを開催するほか、税務、会計、法務、労務や人材育成な

ど、企業の皆様に役立つ様々な研修会、セミナーを開催しています。 

    

 このたび、令和３年９月以降に新たに設立された法人の経営者並びに経理担当者の皆様を対象

に、下記のとおり、「新設法人基礎セミナー」を開催いたします。 

 今後、会社経営を行っていくに当たっては、何をすべきか不安な点もあろうかと思います。会社

経営を行っていくに当たっての基礎知識として、税務・経理の必須項目や経営に役立つ助成金の情

報など、税、経営、労務の三分野のプロフェッショナルがポイントを絞ってわかりやすく解説いた

します。ご多用のことと存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、準備の関係上、出席される方は、下記「参加申込書」により、事務局あて FAX にて、お申

込みください。（南納税協会のホームページからもお申込みいただけます。） 

 

                    記   

１ 日時   令和４年８月30 日（火）13 時 30 分～15 時 30 分 
２ 場所    南納税協会 ３階会議室 （南税務署南隣り） 

        大阪市中央区谷町 7－5－22    TEL  06 ｰ 6762 ｰ 2457 
           

３ 講師   税理士・中小企業診断士・社会保険労務士  

        中嶋 崇 氏（アクト経営会計事務所 所長） 

４ 参加費  無 料  
 

５ 定員   ２５名（先着順） 

６ 内容   会社を設立したときの 経理、税務、社会保険 全般 

７ 問い合わせ先  公益社団法人 南納税協会   TEL  06 ｰ 6762 ｰ 2457 

                大阪市中央区谷町 7 ｰ 5 ｰ 22（南税務署 南隣） 
              
          

       新設法人 基礎セミナー 参加申込書 
 

 

 

                             

 
 

会社名   氏名 
  

  

住 所 
〒 TEL   

FAX   

 

公益社団法人                              

 南納税協会 事務局 宛 (FAX 06-6762-5015） 

※ 受講票の送付並びに受付完了のご通知はいたしません。  

※ ご記入頂いた個人情報は、当協会の研修会・セミナーに関する連絡、確認、 

  各種サービスに関するお知らせ等にのみ使用させて頂きます。 

 

・新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染拡大状

況により、中止となる場 

合がございます。 
・参加の際は、ﾏｽｸ着用に

てのご来場をお願いしま 

す。 
・当日発熱等の症状が疑

われる方は受講をお控え
ください。感染拡大防止
と安全第一へのご理解を 

お願いします。 

お申込み参加に当たって 

年  月  日 

https://3.bp.blogspot.com/-o8ptxFTicXs/VwdI4KYO1RI/AAAAAAAA5mg/51gFWZ_LKjky672eMS1jO6wCYtAH-EaOw/s800/job_teacher_man.png

	Text1: 
	0: 
	1: 
	2: 

	Text2: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 


	1: 
	0: 
	1: 




